
AKTI TL-IEMELIMIT DHE STATUTI

I SI-IOQERISE ME PERGJECJESI TE KUFIZUAR

“HI TRAVEL” SHPK

KREU I Dispozita të pergjithshme

Sot, në daten 18/08/202 1 personat e meposhtem:

Z. AHMAD AMER CHHADA , atësia IBRAHIM , mernesia MALAKA , ditlindja

21. IC). 1977. [indur ne Aleppo, Sin dhe banues në Prizren, Kosove: madhor dhe me zotesi

te plow per te vepruar, nibajtes i pashaportes me numen N 011243316 me shtetesi

Siriane.

Z. ABDU[JRAHMAN ALl H ALHARBI, atesia ALl , niemesia MEZNAH , ditlindja

16.04.1972, lindur no Khusaibah ,Arabia Saudite , madhor dhe me zotesi te plote per te

vepruar, rnbajtes i pashaportes me mimer X400358 me shtetesi te Arabise Saudite.

ne cilesino e ‘Ortakeve Themelues”, me vuilnet to lire te plow e to sinqerie, dhe

insiativën e lire pivate, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, Kodin Civil

në fuqi, ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008, “ PerTregtaret dhe Shoqerite tregtare” dhe Iigjin

Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”,

Vendosen te themeloje shoqerine tregtare, me pengjegjesi te kufizuar, me

ementirnin.

“HI TRAVEL” SHPK



KREU II

Neni 1

Emri

Ortaket, Emri, Objekti, Kohzgjatja dhe Zyra Qendrore

Shoqëria është organizuardhefunksionon sipas fonnës Shoqëri me pergjegjësi të

kufizuar” dhe mban emrin

Neni 2

Obj ekti

“HI TRAVEL” SHPK

2.1 Shoqeria “Hi TRAVEL” SHPK dote ketë objekt veprirnatarie:

Agjensi turistike, prerje biletash per avion. prerie biLetas[i per rnjete te transportit rrugor

dhe detar.si brenda dhe jaslite vendit, dhenie makinash me qera.Organizimin e tureve

turistike brenda dhe jasht vendit.

Neni 3

Kohëzgjatja

3.1 Shoqëria do të ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, me perjashtirn Ic

rastit kur Asambleja e Ortakeve, sipas kuorumit perkates vendos ndryshe.

Neni 4

Selia

4.1 Selia e shoqërise ndodhet ne adresen Tirane. Njësia Administrative Nr 9. Rruga

“Bardhok Biba” , Ndertesa OLD BULDING TIRANA. Kati 0. Dyqani NR 15.

Kreu III

Viera dhe pagesa e kapitalit

Neni 5

Ka 1i tail

5.1 Kapitali I rregjistruar I shoqër ise është 200.000 Lek (dyqind mije lek), I barabartë

me 2 kuota kit secila Luate e barabarte me 100.000 leke.
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Kontributet e ortakCve perbejne

kapitalin e shoqCrisC.

5.2 Pjesmarrja e Ortakut në kapitalin e Shoqerisë ështC në raport me kontribulin e

derdliur prej ti] dhe viera norninale e kuotes sC cdo ortaku ilogaritet nC rapoit me secilin

kontribut paraqitur si me poshte:

Z.AHMAD AMER CHHADA zotëron 49% të Lapitalit =1 kuot = 98.000 leke.

Z. ABDULRAHMAN ALl H ALHARBI zotëron 51% te kapitalit = I kuot = 102.000

leke.

Kontributi mund te jetë nC para ose në natyrë.

5.3 Kontributet sa me sipCrjanë nCnshkruar dhe shlyer plotCsisht nga ana e ortakut tC

vtCm te shoqense.

Neni 6

Zmadhirni dhe Zvogëlimi I Kapitalit Themeltar

6.1 Asambleja e Pergjithshme me shiLmice te kualifikuar inund tC zmadhojC kapitalin

themeltar tC shoqCrisC duke ITitur kuotat e krtakCve egzistues nC shurnen e peecaktuar në

vendimin përkatës.

6.2 ShoqCria mund të vendosC zvogClimin e kapitalit therneltar te shoqërisë me vendimin

e Asamblesë se peergjithshme me ¼ e votave sipas nenit 87 tC ligjit.

Neni 7

Transferirni I kuotave

Kuotat e kapitalit tC shoqerisC dhe të drejtat që rijedhin prej tyre mund tC fitohen apo

kalohen nepermjet:

a) kontributit në kapitahn themeltar

b) shitblerjes

c) trashCgernisC

d) dhurimit

e) cdo mCnyrC tjetCr tC parashikuar me ligj



Pjesët e kapitalit themeltar Jane lirishi tC transferueshme ndermjet ortakeve, pee sa mdc

parashikohet ndryshe nC statut.

Pjeset e kapitalit theme]tar janC Iirisht tC transferueshme me rruge trashigimie.

Kreu IV

Asambleja Përgjithshme

Neni 8

Kompetencat dhe Thirrja e Asamblesë sC Përgjithrne

8.1 Asambleja pCrgjithshme CshtC organi me I lartC I vendimarrjes se shoqCrisC

Asambleja e pCrgjithshme do tC vendosC pot pa u kufizuar per ceshtjer e mCposhtme tC

s Ii oq C rt S C:

a) pereaktimi I politikave tregtare

b) ndryshimet e Statutit

c) ernerini dhe shkarkiini administratoit

d) cmCriini I ekspeteve kontahel

e) niratinin e pasqyrave financiai-e vjetore dhe i raporteve mbi ecurinC e aktiviteti

f) zmadhimi ose zvogelirnii I kapitalit

g) IiesetiI1i I kCotave dhe anulimi I tyre

h) cCshtje tC tjera tC parashikuara nga Ligji per ShoqCritC Tregtare

8.2 ?vlbledhja e AsamblesC se pergjithshme tliirret nga administrator apo ortakCt sipas

dispozitave IC Iigjii per shoqCitC tregtare nCpCrmjet nje njoftmi me IetCr rekomande ose

me postC elektormke (email).

Njoftmi duhet tC kryhet tC palcten 7 (shtatC) dii tC plota pCrpara dates së caktuar per

mbledhjen e saj.

Nail 9

Kuoruini i nevojshëm

Asambleja e pergjiths[ime mund te mare vendime te vlefshnie vetCm nCse janC tC

pranishCm qoftC edhe neprmjet personave te autorizuar, ortaket me tC drejtC vote qC



pCrfaqesojnjo me pak se 51% tC kapitalit tC shoqCrisC.

Neni 10

Marrja e ‘endzrneve

Asambleja e përgjithme mund tC marrC vcndime me anCn e \‘Otca pro tC shuniicCs së

ortakeve qC janC pjesmarrCs ne mbledbje mbi ceshtjet e mCposhtemC por pa u kufizuar

vetCm ne to.

a) percaktimi I politikave tregtare

b) ndryshimet e Stattitit

c) eineriiyii dhe shkarkiini adniinis(ra(oit

d) emCrimi I ekspetCve kontabel

e) [nLratimm e pasqyrave tinanciare vjetore dhe i raporteve mbi ecurinC e aktiviteti

f) zmadhirni ose zvogelimi 1 kapitalit

g) pjesCtimi I kCotave dhe anulimi I tvre

Ii) ceshtje tC Ijera te parashikuara nga Ligji per ShoqCritC Tregtare

Neni 11

Votat c ortakëve

Cdo ot-tak ka tC drejta vote nC pCrpjestirn me vlerën nominale tC knoWs sC tij.

Neni 12

EmCrinji I Adrninistratorit

12.1 Asambleja e Pergjith slime zgjedh njC ose me shumC persona tizilcë si administrator

tC shoqerise per nje periudhC pesCvjecare nC pajtim me parashikimet e shkronjCs c te

pikes i të nenit 81 dhe nenit 95 tC hgjit

2.2 Personi I rnCposhtëm caktohet si Administrator I shoqerisë “HI TRAVEL” SI1PK

Z.AHMAD AMER CHHADA . atCsia IBRAHIM, memesia MALAKA ditlindja

21.10.1977. lindur ne Aleppo. Sin dhe banues në Priznen, Kosove; madhon dhe me zotesi

te plote per te vepruar. mbajtes i pashaportes me numer N 011243316 me shtetesi

Siriane. Per njC afat 5 vjecar , nga moment I nregjistrimit pranë QKB.



Neni 13

Kompetencat e administratorit

Administratori do ketë kompetencat e mCposhtCme por pa u kufizuar

a) do tC drejtojC dhe përfaqesoje shoqërinë pCrsa I pCrket administrimit tC

zakonshCm.

b) do tC nCHshkruaj edo marrveshe në emCr tC shoqCrise

c) do tC hape hogan bankare në eniCr të shoqCrisC

d) do tC urdheroje dhe kryejC pagesa nC emCr tC shoqenisC

e) do tC kujdesCt per mbajtjen e sakteC e të ruegulit tC dokumenteve dhe hibrave

ko n tab ë I

f) do tC krijojC njC system monitoriini dhe paralajmerimi njoftimi tC hersliCm per

rrethanat qC kCrcCnojnë ekzistencen e shoqenisë

g) do ti raporojC Asambles sC pe gjithshme per zhatinun e politikave tregCtare dhe

per realizimin e vepnimeve me rCndCsi tC vecantC.

h) do tC punësojC etnërojC e shkarkojC tC punësuar të edo niveli

Neni 14

Skualifikimi cihe shkarkimi I administratorit

Detyra e adminLstratonit pCrfundon në nast se:

perCsoni nuk CshtC me administrator sipas parashikimeve te ligjit perfshirC parashikimet e

pikes 6 nen it 95 te I igj it.

personi yuan ose mund tC vuaje nga crregullime mendore

ndodhet ose inund të ndodhet në kushtet e paaftCsisC fizike

jep dorChejen nga detyra duke njoftuar shoqCrine

vdekjeje

ndodhet nC situate apo rrethana që e bdjnC tC pamundur ushtnimine detyrave

1’4eni 15

Kufiziniet në veprirnet e Administratorit



Administratori nuk do lejohet te Iidhë marrveshje per ceshtje nC të cilat ai ka konflikt

inleresi . Gjithashtu ai nuk mund tC lidhi rnarrCveshje nC kundCershtim me interest e

shoqCrisC , nC pajtim me nenin 13 tC ligjit per shoqCritC tregCtare.

Kreu V

Prishja dhe njoftiniet

Neni 16

Shkaqet e prishjes së shoqërisC

ShoqCria prisbet kur

a) kur mbaron kohCzgjaEja per tC cilCn CshtC themeluar

b) me pCrfundimin e proceclurave tC falimentimit apo ne rast tC pamjaftueshrnerise sC

pasurive pe mbulirnine shpenzimeve tC faliirientimit

c) nC raste tC tjera tC parashikuara nC statut

d) nC raste tC tjera tC parashikuara nC Iigj

e) per ‘do shak tjetër tC vendosur nga asambleja pCrgjithme

f) administratori CshtC i detyruar tC njoftojC prishjen e shoqCrise ne QKB pCrvec prishjes

me vendim gjvkatc

Neni 17

Njoftimet

17.1 Njoftiinet e kryera nga cclo person sipas parashikimeve tC Statutit. duhet té jenC me

sJikrim ose nCpCrmjet komunikiniit elektronik nC adresen e emailit.

17.2 Shoqeria mund tC njoftoje nje ortak personalisht ose duke derkuar Ieter rekomande

iC adresCn e ortakeve ose nC posten elektonike EC tyre.

Neni 18

Viti Ilnanciar

18.1 Viti fianciar zgjat 12 muaj dhe fillon ne daten 1 Janar dhe rnbaron nC daten 31

Dhjetor.

NC fund të edo viti flanciar administratori harton bilacin fianciar dhe raportin e

administrimit. me pas kero raporte cohen per miratim ne mbledhjen e asmablesC.



Neni 19

Dizopozita pertundimtare

19.1 KystatlLt peiben dokumentin evetemte shoqërse qe parashikon themelimin dhe

organizimin e veprimtarise se shoqerise. Ky Statut mund tendryshohet, rishikohet dhe/ose

shfuqizohet pjesensht oseteresisht dhete,zqvendesohetnw njestatutteri vetem

me:.vendim te Asamblese se Pergjitksbme te Ortakeve sipas shumices se cilesuar të

percaktuar me siper.

19.2 Per sa nuk CshtC parashikuar nC kete statut, ortaket do ti referohen legjislacionit

tregtar Shqiptar nC fuqi si dhe praktikave tregtare ne vend.

19.3 Ky statut ti hartua iic 4 kopje me permbajte dhe vlerCjuridike të njejte, nC gjuhën

Shqipe si dhe ii nCnshkrua nga paiCt pa asnjC rezervC

Ortaket Themelues

CHHAPA
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